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Besvarelse af spørgsmål 65 alm. del stillet af Europaudvalget den 24. 
november 2010 efter ønske fra Per Clausen (EL).

Spørgsmål:
Ministeren bedes redegøre for de økonomiske konsekvenser for Danske 
Bank, hvis det irske banksystem kollapser.

Svar:
Danske Banks udlån i Irland udgjorde pr. 30. september 2010 knap 73 
mia. kr. Danske Bank koncernens samlede udlån udgjorde 1.680 mia. kr., 
så de irske udlån udgjorde således 4,3 pct. af bankkoncernens samlede 
udlån. 

Pr. 30. september 2010 udgjorde de samlede nedskrivninger på bankens 
udlån i Irland 10,7 mia. kr. svarende til knap 15 pct. af bankens udlån i 
Irland. Banken har således foretaget betydelige nedskrivninger på udlå-
nene i Irland. 

Danske Bank har den 30. september 2010 offentliggjort Finanstilsynets 
redegørelse for den senest gennemførte undersøgelse i juni-juli 2010 i 
bankens filial i Irland. Ved undersøgelsen konkluderede Finanstilsynet 
blandt andet følgende om nedskrivninger: 

”Finanstilsynet fandt ikke grundlag for at påbyde banken at foretage 
yderligere nedskrivninger på udlån i den irske filial. Vurderingen er, at 
banken – i kraft af betydelige nedskrivninger i blandt andet første og an-
det kvartal 2010 – har nedskrevet tilstrækkeligt. Som følge af vanskelige 
forhold på det irske marked må der også fremover forventes større ned-
skrivninger end i et normalt marked. 

Medvirkende hertil er, at banken i betydeligt omfang har ydet lån til fi-
nansiering af fast ejendom. Det irske ejendomsmarked er præget af usik-
kerhed i prisfastsættelsen, meget få gennemførte handler og manglende 
gennemsigtighed om vilkår for de handler, der gennemføres.”

Endvidere konkluderede Finanstilsynet følgende om bankkoncernens 
solvensbehov:

”Danske Bank koncernen har opgjort sit solvensbehov pr. 31. marts 2010 
til 10,3 procent. Den faktiske solvens pr. 31. marts 2010 var 17,9 procent.

Banken har som følge af den betydelige usikkerhed om kreditrisikoen på 
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udlånene i den irske filial ved opgørelsen af solvensbehovet afsat betyde-
lig kapital til dækning af risikoen. Denne inspektion gav ikke Finanstilsy-
net anledning til at anfægte bankens vurdering af denne risiko.”  

Hvis den forventede støtte til de irske banker ikke gennemføres, og de 
dermed ikke kan fortsætte deres virksomhed, vil det have alvorlige kon-
sekvenser for det irske samfund. Dette må antages at have en afledt nega-
tiv indflydelse på kunderne i Danske Bank i Irland. Det præcise omfang 
heraf er dog ikke muligt at opgøre.


